



Referat af skolebestyrelsesmødet onsdag den 21. august 2019 kl. 17.00

Deltagere

Morten Damgaard (MOD), René Jørn Belsø (RJB), Lise Gottlieb (LGO), Mette Hjulmand-Lassen (MHL), Jonas Henrik Lund (JHL), Anders Walthersdorf Frederiksen (AWF), Kim Kaznelson (KK), Kenneth Brandt (KB) og Peter Vinkel (PV).

Ikke til stede

Christina Sanne Hansen (CSH) og Jasper Juel (JJ)

1. Nyt fra elevrådet

Udskudt til september-mødet (afventer nyvalg)

2. Bordet rundt

En kort runde, hvor skolebestyrelsen hver især fortalte om oplevelser og indtryk fra dagligdagen på skolen.

3. Ledelsens hjørne

PV orienterede om Skovserdagene i uge 39 og det åbne hus 26.9. kl. 16-18. Desuden orienterede PV om elevtallet, der ser ud til at lande på 629 den 5.9.19, hvilket er lidt højere end forudset. Slutteligt orienterede PV om valgfagsordningen i udskolingen, hvor 7. årgang vil få tilbudt Håndværk & design, Billedkunst og Madkundskab, 8. årgang skal spille skolekomedie og 9. årgang vil få tilbudt Junioridrætsleder, Privatøkonomi & entreprenørskab og Klima & miljø

KB orienterede om en god fælles kompetenceudvikling om inkluderende fællesskaber for lærere og pædagoger den 6.8.19. Desuden informerede KB bestyrelsen om, at han skal igennem en hofteoperation den 22.8.19, som vil medføre en periode med helt og delvist fravær.

4. Trivselsmåling

PV gennemgik de overordnede resultaterne for Trivselsmåling 2019, hvor Skovshoved Skole ligger rigtig fint ift Gentofte Kommune.

Herefter dykkede bestyrelsen ned i resultaterne fra de fire fremsendte rapporter mhp at spotte de områder, hvor der er potentiale for forbedringer og de områder, hvor svarene bør vække en nysgerrighed eller undren – også på områder, hvor vi 'scorer' højt ift Gentofte Kommune.

Generelt ser det ud til at drengene trives bedre end pigerne på Skovshoved Skole. Fx er pigerne sociale trivsel i indskolingen noget lavere end drengenes. Det er svært at pege på årsagen, men det er noget vi bør have fokus på.

En del elever oplever, at de ikke er med til at bestemme, hvad der skal ske i undervisningen. Kan vi inddrage dem noget mere og/eller have en drøftelse om begreberne bestemme, medbestemmelse, indflydelse mm?

En del elever oplever, at undervisningen er kedelig. Det er vigtigt at have fokus på, hvordan vi kan arbejde med motivation og drøfte med eleverne om, at træning er vigtig og at træning kan være kedelig.

Ud over de mere generelle fokusområder er der også behov for at fokusere på trivlsen på enkelte årgange og klasser.

5. Økonomi

KB orienterede om status på kommunens økonomi 2019, som er presset pga udgiftsniveauet på det specialiserede område. Alle sektorer i kommunen er blevet bedt om pege på udgifter, der kan spares i på 2019 eller udskydes til 2020. Skovshoved Skole har peget på områder, der svarer til 350.000 kr. Skolebestyrelsen bakkede op om skolens prioritering.

Der er usikkerhed om kommunens økonomi fremadrettet blandt andet fordi økonomiaftalen mellem regeringen og kommunerne endnu ikke er på plads og fordi vi ikke kender konsekvenserne af en eventuel ny udligningsordning. Fremadrettet vil der fortsat være fokus på det specialiserede områdes udgiftsniveau.

6. Status på ledelsen

GFO-leder Dorthe Koch-Hansen er stoppet pr 31.7.19. Maria Wolstrup er konstitueret i stillingen, så hun pt. både er FC- og GFO-leder. Vi afventer med at fastlægge den fremtidige ledelsesstruktur til vi kender den samlede ledelsesopgave under Skovshoved Skole, hvor der givetvis også knyttes et specialtilbud til skolen.

7. Status på FCen

KB orienterede om at flytningen af FCen på skolen nu er gået fra en 'kan'-opgave foranlediget af vores pædagogiske visioner, til en 'skal'-opgave, da FCens nuværende bygning skal bruges til andre kommunale formål pr. 1.8.20.

Det betyder, at vi i den kommende periode skal have afklaret, hvordan vi kan skabe en god FC på skolen, med en ordentlig indretning og god økonomi. Vi forventer at klubben skal have base omkring caféområdet og de tilstødende lokaliteter.

På september-mødet udarbejder skolebestyrelsen et notat om FCen på skolen og specialtilbud på skolen, som beskriver de kriterier, der skal opfyldes for, at det bliver en god samlet løsning.

8. Trafikprojekt

Trafikprojektet er næsten afsluttet. Vi afventer en gennemgang, hvor ledelse, bestyrelse og forældre sammen med Trafik observerer, hvordan løsningen fungerer i forhold til morgentrafikken. Drøftelserne vil tage udgangspunkt i det fine materiale en forældregruppe havde udarbejdet og som blev fremsendt til kommunen umiddelbart før sommerferien. Det er specielt 'cykelvejen' fra kirken til cykelstien på Korsgårdsvej, der er problemet. Desuden virker skiltningen ud mod Teglgårdsvej rodet. PV arrangerer et møde med Trafik.

9. Høring om ændring af valgperioden for forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen

Da den nyreviderede folkeskolelov giver mulighed for ændre forældrerepræsentanternes valgperiode fra 4 år til 2 år har forvaltningen sendt muligheden ud til høring blandt skolebestyrelserne (høringsbrev var vedhæftet dagsordenen).

Skolebestyrelsen ønsker at fastholde den nuværende model med 4-årige valgperioder med forskudte valg.

PV sender høringssvar til kommunen.

10. Næste møde

Mandag den 30.9.19 kl. 17-20

Dagsorden udarbejdes af MOD, AWF og skoleledelsen – AWF er mødeleder

Kommende møder i skoleåret 2019/2020 (mødeleder i parentes)

Mandag den 30.9.19 (AWF) – Mandag den 28.10.19 (CSH) – Onsdag den 20.11.19 (JHL) – Torsdag den 12.12.19 (LGO) – Onsdag den 29.1.20 (MHL) – Torsdag den 5.3.20 (RJB) – Tirsdag den 21.4.20 (AWF) – Tirsdag den 26.5.20 (CSH) – Torsdag den 18.6.20 (JHL)

Alle dage kl. 17-20

Link til skolebestyrelsens site [>>>](#)

11. Eventuelt

Punkter på kommende møder:

KPI – herunder vikartimer 2018/2019 samt elevtal og elevbevægelser (september)

Feriekalender 2020/2021 (september)

Notat om FCen på skolen og specialtilbud på skolen (september)

GFO

Princip for ansættelser

Princip for åben skole

Udarbejdelse af Skolekodeks for det gode farvel

Principper for skoledagens organisering

Mødet sluttede kl. 20.00

Referent: Peter Vinkel